[image: ]

«Зимстан» сикт овмöдчöминса администрация
ШУÖМ
Администрация сельского поселения «Зимстан»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 февраля 2019 года                                                                   № 18

Республика Коми
Усть-Куломский район
пст.Зимстан

Об утверждении Реестра муниципальных услуг сельского поселения «Зимстан», предоставляемых по принципу «одного окна»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании распоряжения Правительства Республики Коми от 03.04.2017 № 156-р «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Коми, с указанием органов исполнительной власти Республики Коми, курирующих соответствующее направление деятельности, и признании утратившими силу некоторых распоряжений Правительства Республики Коми», администрация сельского поселения «Зимстан» постановляет:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг сельского поселения «Зимстан», предоставляемых по принципу «одного окна» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Зимстан».

Глава сельского поселения «Зимстан»                                      В.Н. Лодыгин

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
сельского поселения «Зимстан»
[bookmark: _GoBack]от 26 февраля 2019 года № 18
(Приложение)
Реестра муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией сельского поселения «Зимстан»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Уполномоченный орган, ответственный за предоставление муниципальной услуги
	Сведения о принятии административного регламента
(вид правового акта, дата и номер)
	Сведения о внесении изменений
(вид правового акта, дата и №)
	Сведения об исключении муниципальной услуги из Реестра
(вид правового акта, дата и №)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I. Земельные отношения

	1
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, бесплатно
	На основании соглашения с АМР «Усть-Куломский» от 01.01.2017г. услуга передана на администрацию МР «Усть-Куломский»
(Администрация сельского поселения «Зимстан»)
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 09.12.2015г.
№117
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 08,12.2017 №97, от 03.05.2018 №44

	2
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, за плату без проведения торгов
	На основании соглашения с АМР «Усть-Куломский» от 01.01.2017г. услуга передана на администрацию МР «Усть-Куломский» (Администрация сельского поселения «Зимстан»)
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 10.12.2015г.
№120
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 08.12.2017 №100, от 03.05.2018 №44

	3
	Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	На основании соглашения с АМР «Усть-Куломский» от 01.01.2017г. услуга передана на администрацию МР «Усть-Куломский»
(Администрация сельского поселения «Зимстан»)
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 10.12.2015г.
№121
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 13.12.2016 №111, от 08.12.2017 №101, от 03.05.2018 №44

	4
	Предоставление в безвозмездное срочное пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования
	На основании соглашения с АМР «Усть-Куломский» от 01.01.2017г. услуга передана на администрацию МР «Усть-Куломский»(Администрация сельского поселения «Зимстан»)
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 20.11.2015г.
№95
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 08.12.2017 №90, от 03.05.2018 №44

	5
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования без проведения торгов
	На основании соглашения с АМР «Усть-Куломский» от 01.01.2017г. услуга передана на администрацию МР «Усть-Куломский»
(Администрация сельского поселения «Зимстан»)
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 08.12.2015г.
№111
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 08.12.2017 №95, от 03.05.2018 №44

	6
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	На основании соглашения с АМР «Усть-Куломский» от 01.01.2017г. услуга передана на администрацию МР «Усть-Куломский»
(Администрация сельского поселения «Зимстан»)
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 20.11.2015г.
№96
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 08.12.2017 №91, от 03.05.2018 №44

	7
	Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте территории муниципального образования
	На основании соглашения с АМР «Усть-Куломский» от 01.01.2017г. услуга передана на администрацию МР «Усть-Куломский»
(Администрация сельского поселения «Зимстан»)
	Постановление администрации СП «Зимстан»
08.12.2015г.
№112
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 03.05.2018 №44

	8
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования на торгах
	На основании соглашения с АМР «Усть-Куломский» от 01.01.2017г. услуга передана на администрацию МР «Усть-Куломский»
(Администрация сельского поселения «Зимстан»)
	Постановление администрации СП «Зимстан» от
08.12.2015г.
№113
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 08.12.2017 №96, от 03.05.2018 №44

	9
	Согласование местоположения границ земельных участков, граничащих с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности
	На основании соглашения с АМР «Усть-Куломский» от 01.01.2017г. услуга передана на администрацию МР «Усть-Куломский»
(Администрация сельского поселения «Зимстан»)
	Постановление администрации СП «Зимстан» от
08.12.2015г.
№109
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 08.12.2017 №93, от 03.05.2018 №44

	10
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования для строительства
	На основании соглашения с АМР «Усть-Куломский» от 01.01.2017г. услуга передана на администрацию МР «Усть-Куломский»
(Администрация сельского поселения «Зимстан»)
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 08.12.2015г.
№110
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 08.12.2017 №94, от 03.05.2018 №44

	11
	Перевод земель или земельных участков из одной категории в другую
	На основании соглашения с АМР «Усть-Куломский» от 01.01.2017г. услуга передана на администрацию МР «Усть-Куломский»
(Администрация сельского поселения «Зимстан»)
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 09.12.2015г.
№116
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 13.12.2016 №109, от 03.05.2018 №44

	12

	13
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования за плату на торгах
	На основании соглашения с АМР «Усть-Куломский» от 01.01.2017г. услуга передана на администрацию МР «Усть-Куломский»
(Администрация сельского поселения «Зимстан»)
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 09.12.2015г.
№119
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 08.12.2017 №99, от 03.05.2018 №44

	14
	Выдача акта о предварительном согласовании предоставления земельного участка
	На основании соглашения с АМР «Усть-Куломский» от 01.01.2017г. услуга передана на администрацию МР «Усть-Куломский»
(Администрация сельского поселения «Зимстан»)
	Постановление администрации СП «Зимстан» от
27.06.2014
№ 42
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 13.08.2015 №56

	15
	Проведение проверок администрацией муниципального образования сельского поселения «Зимстан» при осуществлении муниципального земельного контроля
	На основании соглашения с АМР «Усть-Куломский» от 01.01.2017г. услуга передана на администрацию МР «Усть-Куломский»
(Администрация сельского поселения «Зимстан»)
	Постановление администрации СП «Зимстан» от
№30
19.07.2010г.

	II. Имущественные отношения, ЖКХ

	16
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду
	Администрация сельского поселения «Зимстан»
	Постановление администрации СП «Зимстан» от
27.06.2014
№ 43
	Постановление администрации СП «Зимстан» от

	17
	Проведение проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства на территории сельского поселения «Зимстан»
	Администрация сельского поселения «Зимстан»
	Постановление администрации СП «Зимстан» от27.06.2014
№ 52
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 13.08.2015 №57

	18
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений

	Администрация сельского поселения «Зимстан»
	Постановление администрации СП «Зимстан» от22.07.2014
№ 57

	19
	Передача жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, в собственность граждан
	Администрация сельского поселения «Зимстан»
	Постановление администрации СП «Зимстан» от
20.11.2015г.
№92
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 03.05.2018 №44

	20
	Передача муниципального имущества в доверительное управление
	Администрация сельского поселения «Зимстан»
	Постановление администрации СП «Зимстан» от
20.11.2015г.
№93
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 13.12.2016 №108, от 03.05.2018 №44

	21
	Передача муниципального имущества в аренду
	Администрация сельского поселения «Зимстан»
	Постановление администрации СП «Зимстан» от
20.11.2015г.
№94
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 03.05.2018 №44

	22
	Передача муниципального имущества в безвозмездное пользование
	Администрация сельского поселения «Зимстан»
	Постановление администрации СП «Зимстан» от
23.11.2015г.
№103
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 03.05.2018 №44

	23
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Администрация сельского поселения «Зимстан»
	Постановление администрации СП «Зимстан» от
10.12.2015г.
№122
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 03.05.2018 №44

	24
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Администрация сельского поселения «Зимстан»
	Постановление администрации СП «Зимстан» от
25.12.2015г.
№137
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 28.08.2017 №66, от 12.02.2018 №10, от 03.05.2018 №44

	25
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация сельского поселения «Зимстан»
	Постановление администрации СП «Зимстан» от
25.12.2015г.
№138
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 03.05.2018 №44

	26
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация сельского поселения «Зимстан»
	Постановление администрации СП «Зимстан» от
25.12.2015г.
№139
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 12.07.2017 №51, от 03.05.2018 №44

	27
	Постановка граждан на учет для улучшения жилищных условий
	Администрация сельского поселения «Зимстан»
	Постановление администрации СП «Зимстан» от
25.12.2015г.
№140
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 03.05.2018 №44

	28
	Признание граждан малоимущими для предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Администрация сельского поселения «Зимстан»
	Постановление администрации СП «Зимстан» от12.01.2016 г.№ 03
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 21.08.2017 №61, от 03.05.2018 №44

	29
	Предоставление гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Администрация сельского поселения «Зимстан»
	Постановление администрации СП «Зимстан» от12.01.2016 г.
№ 04
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 03.05.2018 №44

	30
	Выдача разрешения на вселение в жилые помещения муниципального жилищного фонда
	Администрация сельского поселения «Зимстан»
	Постановление администрации СП «Зимстан» от12.01.2016 г.
№ 05
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 03.05.2018 №44

	31
	Выдача разрешения на вселение в жилые помещения муниципального жилищного фонда
	Администрация сельского поселения «Зимстан»
	Постановление администрации СП «Зимстан» от12.01.2016 г.
№ 06
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 03.05.2018 №44

	III. Автотранспорт и дороги

	32
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, по маршрутам, проходящим по автомобильным дорогам местного значения в границах муниципального образования
	Администрация сельского поселения «Зимстан»
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 27.06.2014
№ 50
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 03.05.2018 №44

	33
	Предоставление пользователям автомобильных дорог информации о состоянии автомобильных дорог местного значения
	Администрация сельского поселения «Зимстан»
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 27.06.2014
№ 48

	IV. Строительство

	34
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства
	Администрация сельского поселения «Зимстан»
	Постановление администрации СП «Зимстан» от
27.06.2014
№ 51

	V. Архивное дело

	35
	Выдача архивных справок, копий архивных документов, архивных выписок по архивным документам
	Администрация сельского поселения «Зимстан»
	Постановление администрации СП «Зимстан» от
27.06.2014
№ 45

	VI. Культура

	36
	Предоставление информации об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) местного значения, находящихся на территории муниципального образования, в пределах данных, содержащихся в едином государственном реестре объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Администрация сельского поселения «Зимстан»
	Постановление администрации СП «Зимстан» от
27.06.2014
№ 46

	37
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел
	Администрация сельского поселения «Зимстан»
	Постановление администрации СП «Зимстан» от
27.06.2014
№ 47

	VII. Выдача иных разрешений, справок, документов

	38
	Предоставление муниципальной услуги по выдаче справок пенсионерам для оплаты стоимости льготного проезда, обратившихся  в администрацию  муниципального образования сельского поселения «Зимстан
	Администрация сельского поселения «Зимстан»
	Постановление администрации СП «Зимстан» от
24.05.2012г.
№ 15

	39
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Администрация сельского поселения «Зимстан»
	Постановление администрации СП «Зимстан» от
24.01.2019г. № 2
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 03.05.2018 №44

	40
	Предоставление выписки из Реестра муниципальной собственности
	Администрация сельского поселения «Зимстан»
	Постановление администрации СП «Зимстан» от
23.11.2015г.
№101
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 03.05.2018 №44

	41
	Выдача справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Администрация сельского поселения «Зимстан»
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 31.01.2019 г. № 5

	VIII. Иное

	42
	Предоставление муниципальной услуги по выдаче разрешений о размещении объекта мелкорозничной торговли в весенне-летний и осенний период
	Администрация сельского поселения «Зимстан»
	Постановление администрации СП «Зимстан» от
от 01.07.2011
№21

	43
	Предоставление муниципальной услуги по рассмотрению обращений граждан, поступивших в администрацию сельского поселения «Зимстан
	Администрация сельского поселения «Зимстан»
	Постановление администрации СП «Зимстан» от
24.05.2012г.
№ 12

	44
	Выдача разрешения вступить в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет
	Администрация сельского поселения «Зимстан»
	Постановление администрации СП «Зимстан» от
23.11.2015г.
№102
	Постановление администрации СП «Зимстан» от 03.05.2018 №44

image1.png